UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-TTBCXB

V/v tuyên truyền về Tuần lễ Du lịch

Quảng Ngãi năm 2025

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 4 năm 2025

   Kính gửi:
- Báo Quảng Ngãi;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin các huyện, thị xã,

thành phố;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về

tổ chức Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2025, Sở Văn hoá, Thể thao và Du

lịch đề nghị các đơn vị, địa phương tổ chức tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2025

là chuỗi các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch phong phú, đa dạng, mang đậm

bản sắc văn hóa truyền thống của tỉnh Quảng Ngãi. Giới thiệu, quảng bá tiềm

năng du lịch tỉnh Quảng Ngãi cùng các giá trị văn hóa, lịch sử, danh lam thắng

cảnh độc đáo và các loại hình du lịch phong phú, đa dạng (du lịch biển đảo, du

lịch sinh thái, du lịch nông thôn, du lịch cộng đồng); tiềm năng, thế mạnh, cơ hội

và thu hút đầu tư trong lĩnh vực du lịch tỉnh Quảng Ngãi; ...

- Thông tin về thời gian, địa điểm và lịch trình các sự kiện của Tuần lễ Du lịch

Quảng Ngãi năm 2025 với chủ đề “Khám phá Quảng Ngãi – Nơi biển xanh và

văn hóa hội tụ” diễn ra từ ngày 11/4 đến ngày 17/4/2025 tại nhiều địa phương

trong tỉnh tại Phụ lục kèm theo Công văn này.

- Nhấn mạnh các hoạt động, sự kiện mới, nổi bật trong khuôn khổ Tuần lễ

Du lịch Quảng Ngãi năm 2025, trọng tâm là Lễ hội thời trang, âm nhạc đường

phố “Carnival: Quảng Ngãi Say Hi!” và việc tổ chức “Không gian trưng bày

văn hóa H’re gắn với phát huy giá trị Di tích quốc gia đặc biệt Địa điểm cuộc

khởi nghĩa Ba Tơ”;…

(Kèm theo các sản phẩm truyền thông Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2025)

2. Hình thức tuyên truyền

Các đơn vị, địa phương tổ chức tuyên truyền các nội dung nêu trên thông qua

các phương tiện truyền thông; hệ thống truyền thanh - truyền hình cấp huyện và đài

truyền thanh cấp xã; trên các bảng tin, Trang thông tin điện tử, tin nhắn, mạng xã

2

hội và các hình thức tuyên truyền trực quan phù hợp với tình hình thực tế của đơn

vị, địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở VHTT&DL: GĐ, các PGĐ, QLDL, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thu Thủy

PHỤ LỤC

TUẦN LỄ DU LỊCH QUẢNG NGÃI NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số         /SVHTTDL-TTBCXB ngày     /4/2025

3

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

I. NỘI DUNG TUẦN LỄ DU LỊCH QUẢNG NGÃI NĂM 2025

1. Tên gọi: Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2025.

2. Thời gian: Từ ngày 11/4 - 17/4/2025.

3. Địa điểm: Tại các địa phương trong tỉnh Quảng Ngãi.

II. LỊCH TRÌNH CÁC SỰ KIỆN DIỄN RA TẠI TUẦN LỄ DU LỊCH

QUẢNG NGÃI NĂM 2025 (sắp xếp theo thời gian)

1. Famtrip, Presstrip khảo sát sản phẩm du lịch

- Thời gian: Từ ngày 11/4 đến ngày 13/4/2025.

- Địa điểm: Các điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Bay dù lượn biểu diễn tại Lễ Khai mạc

- Thời gian: 18 giờ 00, ngày 11/4/2025.

- Địa điểm: Quảng trường, đường Phạm Văn Đồng, TP. Quảng Ngãi.

3. Lễ Khai mạc Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2025

- Thời gian: 19 giờ 30, ngày 11/4/2025.

- Địa điểm: Quảng trường, đường Phạm Văn Đồng, TP. Quảng Ngãi.

4. Triển lãm di sản văn hóa, địa chất với chủ đề "Du lịch Quảng Ngãi -

Sức hút từ di sản và bản sắc"

- Thời gian: Từ ngày 12/4 – 15/4/2025.

- Địa điểm: Nhà trưng bày Đội Hoàng Sa Bắc Hải (huyện Lý Sơn).

5. Lễ Khao lề thế lính Hoàng Sa và Hội đua thuyền truyền thống tứ linh

(4 chiếc)

- Thời gian: 7 giờ 00, ngày 13/4/2025.

- Địa điểm: Đình làng An Vĩnh, huyện Lý Sơn.

6. Lễ hội thời trang, âm nhạc đường phố - Carnival: Quảng Ngãi Say Hi!

- Thời gian: 17giờ 00, ngày 15/4/2025.

- Địa điểm: Thành phố Quảng Ngãi.

7. Hội nghị phát triển du lịch; du lịch cộng đồng, du lịch nông nghiệp,

nông thôn trong xây dựng nông thôn mới năm 2025

- Thời gian: 13 giờ 30 ngày 16/4/2025.

- Địa điểm: Khu du lịch sinh thái Suối Chí, huyện Nghĩa Hành.

8. Không gian văn hóa H're gắn với phát huy giá trị di tích Quốc gia đặc

biệt địa điểm Cuộc khởi nghĩa Ba Tơ

4

- Thời gian: Từ ngày 16/4 đến ngày 17/4/2025.

- Địa điểm: Huyện Ba Tơ.

9. Bế mạc Tuần lễ Du Lịch

- Thời gian: 19 giờ 00, ngày 17/4/2025.

- Địa điểm: Huyện Ba Tơ.

		2025-04-08T11:16:54+0700

		2025-04-08T15:01:01+0700

		2025-04-08T15:01:01+0700